
imv

Kupní smlouva na výkup zvěřiny
č. 01/932/238.5/2019

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Lesy České republiky, s. p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Identifikační číslo (IČ): 421 96 451
Daňové identifikační číslo (DIČ): CZ421 96 451
zapsán v OR u KS Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem, zastoupený na základě 
Podpisového řádu , ředitelem Krajského ředitelství Lesů České 
republiky, s. p., se sídlem v Karlových Varech
LČR, s. p., KŘ Karlovy Vary, Krušnohorská 7, 360 10 Karlovy Vary
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 5

Telefon: +
ke styku s odběratelem zmocněn:  (sběrné místo obora

Hájek),  (sběrné místo polesí 
Krásno, Kostelní Bříza a lovecký zámeček Kladská), 

(LS Toužim), 
 (LS Františkovy Lázně)

(dále jen „Dodavatel“)

Firma:

Se sídlem:
Identifikační číslo (IČ):

Zvěřina BERBERA s. r. o.

Tachovská Huť 11, 353 01 Mariánské Lázně 

291 25 375
Daňové identifikační číslo (DIČ): CZ291 25 375
zapsán v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 27050
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon: 
kjednáním smluvním a cenovým zmocněn: 
(dále jen „Odběratel“)

Strana 1 (celkem 5)



I.
Předmět plnění

(i) Dodavatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy dodávat odběrateli chlazenou zvěř v kůži, řádně 
ošetřenou, odpovídajícího vývinu a stáří v celkovém minimálním množství 43.800 kg.

Předmětem výkupu jsou následující druhy lovné, spárkaté zvěře:

Jelení, daňěí, siěí, mufloní, ěemá, srnčí

(2) Touto smlouvou se zavazuje dodavatel dodat a odběratel odebrat uvedené množství zvěřiny v následujícím 
sortimentu cca:

Jelení 15.800 kg Černá 7 900 kg

Daňěí 3.000 kg Mufloní 1.600 kg

Srnčí 1.200 kg Siěí 14.300 kg

(3) Celkový objem dodávky zvěřiny je minimální. Dodavatel má právo jednostranně změnit minimální objem 
dodávky zvěřiny, pouze však z objektivních důvodů, vzniklých v době platnosti této smlouvy, které nemohl 
nikterak ovlivnit (hromadný úhyn zvěře, úřední zákaz lovu nebo jiné neočekávané události).

(4) Odběratel se zavazuje sjednané množství zvěře odebrat v dohodnutém množství 43.800 kg. V případě 
zvýšeného odlovu spárkaté zvěře nad smluvené dodávky se kupující zavazuje kjejich odkoupení dle 
dohodnutých kupních cen pro jednotlivé druhy.

(5) Místem dodání kam se dodavatel zavazuje dodávat a odkud se zavazuje odběratel odebírat veškerou 
chlazenou zvěř v kůži, která je předmětem této smlouvy, jsou sběrná místa: obora Hájek, Sadov - Hájek 
64, Ostrov nad Ohří; polesí Krásno - Krásno náměstí 11, 357 31 Horní Slavkov; polesí Kostelní Bříza 
- Kostelní Bříza 21, 356 01 Sokolov; lovecký zámeček Kladská - Kladská 11, 353 01 Mariánské Lázně, 
LS Toužim místem dodání (tj. místo uskutečnění zdanitelného plnění) a převzetí ulovené zvěře bude pro 
každou honitbu individuální a LS Františkovy Lázně místem dodání sběrná místa LZ Kladská. Umístění 
uvedených sběrných míst je oběma smluvním stranám známo.

II.

Cena a platební podmínky

(1) Touto smlouvou se dodavatel i odběratel vzájemně zavazují dodávat a odebírat ulovenou zvěř 
v následujícím sortimentu a za následující ceny:

Strana 2 (celkem 5)



Druh Cena Kč/kg

Jelení 60,50

Daňčí 60,00

Sici 60,50

Mufloní 25,00

Černá 20,00

Srnčí 80,00

(2) Na sjednaný objem dodávek budou uzavírány jednotlivé dílčí smlouvy (výkupní listy) za podmínek 
sjednaných v další části této smlouvy.

(3) Cena za zvěřinu v kůži je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách v platném znění.

(4) Odběratel se zavazuje hradit cenu ve lhůtě splatnosti do 14. dnů od vystavení faktury.

(5) Veškeré ceny uváděné v této smlouvě jsou uváděny bez DPH. Dodavatel je plátcem DPH.

(6) V případě opožděné platby, po lhůtě splatnosti, sjednává se smluvní pokuta 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení.

(7) Odběratel se zavazuje, že bude jednat v souladu se zákony vztahujícími se k předmětu plnění dle této 
smlouvy.

III.

Ostatní ujednání

(1) Jakost zvěřiny dodávané za účelem dalšího zpracování musí odpovídat požadavkům ČSN 466910.

(2) Odběratel se zavazuje k odvozu a likvidaci běhů a hlav dodávané zvěře.

(3) Předmětem této smlouvyje pouze zvěřina ze zvěře ulovené běžným způsobem, tj. zvěř spárkatá jednotnou 
střelou. Zvěř sražená dopravním prostředkem anebo zvěř znehodnocená střelbou nad 20% hmotnosti není 
předmětem této smlouvy.

(4) Při průstřelu a znehodnocení masitých částí (plece, kýty, hřbet) se uplatňují hmotnostní srážky (za každý 
1. průstřel); v tomto případě se každý kus posuzuje individuálně, tj. podle míry znehodnocení. V případě 
znehodnocení svaloviny průstřelem nebo znečištění kusu zvěře nebo při chybějící panence bude u takto 
postižených kusů provedena srážka z celkové hmotnosti kusu dle přiložené tabulky.

Strana 3 (celkem 5)



Tabulka srážek

Váhový rozptyl/srážky Jelen Daněk Srnčí Muflon Divočák

Srážka za hlavu 10%

Srážka za znečištění 5% 5% 5% 5% 5%

Srážka za spárky 5% 5% 5% 5% 5%

Srážka za plec 2 kg 2 kg ikg 1 kg 2 kg

Srážka za kýtu 3 kg 3 kg 2 kg 2 kg 3 kg

Srážka za hřbet 3 kg 3 kg 2 kg 2 kg 3 kg

(5) Dodavatel je povinen jednotlivé kusy zvěře, určené k výkupu pro další zpracování, opatřit plombou a 
lístkem o původu zvěře. Dodavatel bude dodávat zvěř k výkupu řádně ošetřenou, bez jícnu a hrtanu, se 
správně otevřeným zámkem, bez zbytků vývrhů a s loveckým právem (nebo jeho částí potřebné k 
veterinárnímu vyšetření), u černé zvěře bez vnitřního sádla, vychladlá, čistá, suchá a bez běhů.

(6) Prodávající bude zvěřinu dodávat podle průběhu lovu. Zvěřina bude vyskladněna na základě telefonické 
výzvy dodavatele.

(7) Odběratel se zavazuje odebírat zvěř s následující minimální hmotností:

Jelení iokg

Daňčí íokg

Sičí 8kg

Muflon 5kg

Černá 5kg

Srnčí 5kg

IV.

Smluvní pokuty

(1) V případě, že odběratel poruší svůj závazek odebrat od dodavatele v době účinnosti této smlouvy 
minimální množství zvěřiny dle této smlouvy, přičemž bude tolerována hmotnostní záměna mezi 
jednotlivými druhy odebírané zvěřiny, je povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 5 % 
z průměrné ceny zvěřiny za množství, které v rozporu se smlouvou nebylo odebráno. Počítá se rozdíl mezi 
skutečně odebraným množstvím zvěřiny v kg a garantovaným minimálním množstvím v kg.

(2) Průměrná cena 1 kg zvěřiny pro účel smluvní pokuty se stanoví váženým průměrem z cen dle či. II. odst. 
1. této smlouvy.

V.

Doba trvání smlouvy

(1) Tato smlouvaje sjednána na dobu určitou v délce trvání ode dne podpisu smlouvy do 31. 3. 2020.

Strana 4 (celkem 5)



(2) Tato Smlouva zaniká:

(a) Uplynutím sjednané doby jejího trvání,

(b) Odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného porušení této 
Smlouvy druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení v takovém případě nastávají 
okamžikem doručení písemného odstoupení od této Smlouvy druhé smluvní straně. 
V případě pochybností o doručení výpovědi se má za to, že byla doručena 7. den od 
jejího odeslání.

(c) Výpovědí. Výpověď se stává účinnou uplynutím výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta 
uplyne posledního dne měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, v němž byla 
písemná výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně.

(3) Ve lhůtě devadesáti (90) dnů ode dne zániku této Smlouvy mezi sebou smluvní strany provedou vzájemné 
vypořádání svých práv a povinností.

VI.

Závěrečná ujednání

(1) Obě smluvní strany se zavazují spolupracovat při realizaci plnění této smlouvy. K tomu účelu si obě strany 
smlouvy určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících z této smlouvy.

(2) Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně požadované písemnosti. 
Rovněž se zavazují k mlčenlivosti o obchodních vztazích a smluvním partnerovi a to jak během trvání této 
smlouvy, tak i po jejím skončení. Případná náhrada škody zůstává nedotčena.

(3) Skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména pak obchodním 
zákoníkem.

(4) Případné spoiy obou smluvních stran při realizaci této smlouvy se obě strany zavazují řešit přednostně 
dohodou.

(5) Obě strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, že nebyla sepsána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

(6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvním stranami.

(7) Smlouva je vypracována v 5 vyhotoveních (4 obdrží dodavatel a 1 odběratel) a je ji možno měnit pouze 
písemnými dodatky, na kterých se obě strany dohodnou.

2 6 -06- 2813
V Karlových Varech dne............................

(za odběratele)

Strana 5 (celkem 5)




